8 DIÁRIO OFICIAL Nº 33662 Segunda-feira, 23 DE JULHO DE 2018

ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

TERMO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 004/2018
Data da Autorização: 20/07/2018.
Contratada: DAYSE FÁTIMA ADDARIO DE ALMEIDA, DELCLEY
PEREIRA MACHADO, EMERSON JOSÉ LOBATO COELHO E
ANTONIO PEDRO CALADO VIEIRA.
Valor Total: R$ 2.000,00
Objeto: Contratação de jurados para FINAL do 16° SERVIFEST.
Fundamento legal: Art. 25, III, da Lei 8.666/93.
Processo: 288943/2018
Ordenador Responsável.
MARCELO DANILO SILVA ALHO CORREA
Diretor Geral.

Protocolo: 340532
.
.

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO
.

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO N° 004/2018
O Diretor Geral da Escola de Governança Pública do Estado
do Pará – EGPA, no uso de suas atribuições legais, resolve
RATIFICAR a INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 004/2018,
com o fundamento legal Art. 25, III, da Lei 8.666/93.
Belém, 20 de julho de 2018.
MARCELO DANILO SILVA ALHO CORREA
Diretor Geral.

Protocolo: 340534

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO
.

Nos termos do artigo nº 43, inciso VI, da Lei Federal
nº 8.666/93, com suas alterações e considerando a ata de
habilitação e proposta fi nanceira, resolvo por HOMOLOGAR o
procedimento licitatório, relativo ao PREGÃO ELETRONICO N°
005/2018 referente ao Processo nº 505363/2017.
Objeto: CONTRATAR EMPRESA PARA CONFECÇÃO E
FORNECIMENTO DE CAMISAS.
Tipo: MENOR PREÇO
Empresa vencedora:

ITEM EMPRESA VENCEDORA VALOR TOTAL
GRUPO 1 ZS TEXTIL INDUSTRIA DE CONFECÇÕES EIRELI R$ 19.940,00

Belém, 16 de julho de 2018.
MARCELO DANILO SILVA ALHO CORREA
Diretor Geral

Protocolo: 340440
.
.

ALTERAÇÃO DE FÉRIAS
.

PORTARIA Nº. 192 DE 20 DE JULHO DE 2018.
O DIRETOR GERAL DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA DO
ESTADO DO PARÁ /EGPA, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela Lei nº. 6.569 de 06 de agosto de 2003, e com
posteriores alterações, e;
CONSIDERANDO o memorando nº167. /2018 – NCR/GAB/EGPA
de 19/07/2018.
RESOLVE:
I - INTERROMPER por motivo de superior interesse público, a
contar do dia 31/07/2018 a 07/08/2018 o período de gozo de
férias do servidor REINAN CLAYTON BARBOSA ABREU, matrícula
nº. 57224458, ocupante do cargo de Coordenador do NCR/EGPA,
concedida através da Portaria n°. 129/2018 de 06/06/2018,
publicada no DOE n°. 33632, de 07/06/2018.
II – DESIGNAR para o perído de 01/10/2018 a 08/10/2018, o
gozo residual de férias, do servidor acima citado.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
MARCELO DANILO SILVA ALHO CORREA
Diretor Geral

Protocolo: 340699

SECRETARIA DE ESTADO DA
FAZENDA

.

PORTARIA
.

PORTARIA   Nº 1.712  DE  18  DE  JULHO DE  2018.
A Subsecretária da Administração Tributária, no uso da
competência delegada pela Portaria n.º 80-GS/SEFA, de
09/06/2015, publicada no DOE n.º 32.902, de 10/06/2015, e;
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 00054-CS, datado
de 18/07/2018, da Comissão Sindicante, constituída pela Portaria
n.º 2.249-GSAT de 19/10/2017, publicada no D.O.E edição n.º
33.490 de 01/11/2017, no qual solicita a prorrogação do prazo
para conclusão dos trabalhos, e;
CONSIDERANDO que  até a presente data, este Colegiado
Sindicante encontra-se coletando  elementos de provas
objetivando a formação da convicção acerca dos fatos em
apuração.
R E S O L V E:
PRORROGAR de acordo com o Parágrafo Único do Artigo 201,
da Lei Estadual 5.810 de 24/01/1994, por 30 (trinta) dias, a
partir de 30/07/2018, o prazo para a conclusão dos trabalhos da
Comissão Sindicante, constituída pela Portaria nº 2.249-GSAT/
SEFA de 19/10/2017, presidida pelo servidor NUREMBERG GON-
ZAGA DO NASCIMENTO SOUZA,  Auditor Fiscal de Receitas Esta-
duais, identifi cação funcional nº 5231795/2.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DA SUBSECRETÁRIA  DA  ADMINISTRAÇÃO
TRIBUTÁRIA
EM,  18   / 07  / 2018.
MARIA RUTE TOSTES DA SILVA
Subsecretária  da  Administração Tributária

Protocolo: 340635
PORTARIA N. 178 DE 19 DE JULHO DE 2018
Dispõe sobre retorno de servidor às suas atividades funcionais.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DA FAZENDA, em Exercício, no uso
da competência que lhe é conferida por Lei;
Considerando o disposto no artigo 29 da Lei n. 5.810, de
24/01/1994;
Considerando o Ofício n. 149/2018, de 06/06/2018, da
Secretaria Judicial da Vara Única da Comarca de Viseu-PA, e o
teor do Parecer da Consultoria Jurídica-CONJUR, da Secretaria
de Estado da Fazenda, contidos nos autos do processo n.
002018730008216-0,
RESOLVE:
Art. 1º Revogar a Portaria n. 0330/2007, de 05/10/2007.
Art. 2º Autorizar o imediato retorno do servidor JOÃO GUILHERME
SANJAD SOUZA, ocupante do cargo de Assistente Administrativo,
Identifi cação Funcional n. 5140137/1, para desenvolver as
atividades funcionais próprias de seu cargo, nesta Secretaria de
Estado da Fazenda.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DA SECRETÁRIA DE ESTADO DA FAZENDA, EM
EXERCÍCIO
EM, 19/07/2018
MARIA RUTE TOSTES DA SILVA
SECRETÁRIA DE ESTADO DA FAZENDA, EM EXERCÍCIO

Protocolo: 340653
PORTARIA N.°   1.711  DE  18  DE  JULHO  DE 2018.
A Subsecretária da Administração Tributária, no uso da
competência delegada pela Portaria n.º  80-GS/SEFA, de
09/06/2015, publicada no DOE n.º 32.902, de 10/06/2015, e;
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 00096-CS, datado
de 25/06/2018 da Comissão Sindicante, constituída pela Portaria
n.º 205-GSAT/SEFA, de 25/01/2017, publicada no D.O.E., edição
nº 33.307 de 03/02/2017 e prorrogada pela portaria n. 1546
de 25/06/2018, publicada no DOE n. 33.645 de 27/06/2018,
no qual solicita a redesignação da Comissão Sindicante para a
conclusão dos trabalhos,e;
CONSIDERANDO que este Colegiado Sindicante até a presente
fase, está coletando provas, que tornam-se necessárias para que
possamos fazer nossa  convicção acerca dos fatos em apuração.
R E S O L V E:
REDESIGNAR, de acordo com o Parágrafo Único do artigo 201,
da Lei Estadual nº 5.810, de 24/01/1994, por 30 (trinta) dias,
a partir de 28/07/2018, á Comissão Sindicante, constituída pela
Portaria nº 205-GSAT/SEFA, de 25/01/2017, presidida pela ser-
vidora  FLÁVIA PAMPOLHA PINHEIRO, Auditor Fiscal de Receitas
Estaduais, identifi cação funcional n. 5858089/1.
 PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DA SUBSECRETÁRIA  DA  ADMINISTRAÇÃO
TRIBUTÁRIA
EM, 18  / 07  / 2018.
MARIA RUTE TOSTES DA SILVA
Subsecretária  da  Administração Tributária

Protocolo: 340638

ERRATA
.

ERRATA
Portaria nº 1606,de 18/07/18, publicada no DOE nº
33660,  de 19/07/18:
Onde se lê:
Portaria nº 1606
Leia-se:
Portaria nº 1706

Protocolo: 340460
Errata da Publicação da Portaria nº 1.618 de 12 de ju-
lho de 2018, publicada no Diário Ofi cial nº 33657 de
16/07/2018, sob o número do protocolo 338057.
ONDE SE LÊ: CONTRATO nº 046/2017/SEFA
LEIA-SE: CONTRATO nº 046/2015/SEFA

Protocolo: 340589
.
.

DIÁRIA
.

A SUBSECRETÁRIA DA ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA e a
DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ES-
TADO DA FAZENDA, no uso das atribuições que lhes foram
delegadas pela Portaria nº 1.597/2016-GS de 23.09.2016, publi-
cada no DOE nº 33.220, de 27.09.2016. Considerando o disposto
no art. 145 § 1º da Lei nº 5810, de 24 de janeiro de 1994, o
Decreto nº 2.819 de 06.09.94
Maria Rute Tostes da Silva                                                Rutilene de Fatima Garcia Cunha
Subsecretára da Administração Tributária                           Diretora de Administração -DAD
Portaria nº 1654 de 18 de julho de 2018, AUTORIZAR  1/2
diárias ao SÉRGIO AUGUSTO PINHEIRO FRANCO DE SÁ, nº
0592475402, COORDENADOR FAZENDARIO, CÉLULA DE GES-
TÃO DE RECURSOS MATERIAIS, objetivo de verifi car proble-
mas na unidade para acionar a empresa construtora, período
18.07.2018 a 18.07.2018, trecho Belém/São Francisco Do Pará/
Belém.
Portaria nº 1707 de 18 de julho de 2018, AUTORIZAR 3 e 1/2
diárias ao  ANTONIO SALIM TAVARES RESQUE, nº 0004668001,
FISCAL DE RECEITAS ESTADUAIS-C, COORDENAÇÃO EXECUTI-
VA DE CONTROLE DE MERCADORIAS EM TRÂNSITO, objetivo de
compor equipe de fi scalização na operação de fi scalização con-
junta entre órgãos, período 18.07.2018 a 21.07.2018, trecho
Belém/Barcarena/Abaetetuba/Curralinho/Belém.
Portaria nº 1708 de 18 de julho de 2018, AUTORIZAR 3 e
1/2  diárias ao ANTONIO CARLOS BOTELHO DE MORAES, nº
0005007501, FISCAL DE RECEITAS ESTADUAIS-C, COORDENA-
ÇÃO EXECUTIVA DE CONTROLE DE MERCADORIAS EM TRÂNSI-
TO, objetivo de compor equipe de fi scalização na  operação con-
junta entre órgãos, período de 18.07.2018 a 21.07.2018,  trecho
Belém/Barcarena/Abetetuba/Curralinho/Belém.
Portaria nº 1709 de 18 de julho de 2018, AUTORIZAR 3 e
1/2  diárias ao ERIK FELIPE SOUZA PAMPLONA, nº 0591486901,
AUDITOR FISCAL DE RECEITAS ESTADUAIS-A, COORDENAÇÃO
EXECUTIVA DE CONTROLE DE MERCADORIAS EM TRÂNSITO,
objetivo de participar de operação de fi scalização conjunta entre
órgãos, período 18.07.2018 a 21.07.2018, trecho Belém/Barca-
rena/Abaetetuba/Curralinho/Belém.
Portaria nº 1710 de 18 de julho de 2018, AUTORIZAR 9
e 1/2  diárias a VIRGINIA LUCIA NEVES DO NASCIMENTO, nº
0200703702, FISCAL DE RECEITAS ESTADUAIS-C, COORD.
EXEC. DE CONTROLE MERCADORIA EM TRANS.DE PORTOS E AE-
ROPORTOS, objetivo de compor equipe de fi scalização itinerante
na UECOMT São Francisco, período  01.08.2018 a 10.08.2018,
trecho Belém/São Francisco/Belém.

Protocolo: 340501

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

EDITAL - CERAT REDENÇÃO
O Ilmo. Sr. LUIZ ALFREDO SEREJO DA SILVA, Coordenador
Fazendário de Redenção desta Secretaria de Estado da Fazenda,
FAZ SABER ao titular ou representante legal do contribuinte
abaixo relacionado que foram lavrados os AUTOS DE INFRAÇÃO
E NOTIFICAÇÃO FISCAL, fi cando o mesmo NOTIFICADO, na
forma do disposto pelo art. 14, Inciso III, da Lei nº 6.182, de
30.12.98, a PAGAR ou APRESENTAR Impugnação no prazo de 30
dias, a contar de 15 dias após a data de publicação deste Edital,
na sede da CERAT, situada à Avenida Marechal Rondon – Nº 855
– Centro - Redenção – PA, ressaltando que o não atendimento,
no prazo estabelecido ensejará a adoção de medidas cabíveis em
defesa do Erário Estadual.
RAZÃO SOCIAL: EMERSON DE PAULA & IZIDORIO LTDA
INSCRIÇÃO ESTADUAL: 15.167.822-7
A.I.N.F. Nº: 37.2017.51.000.0850-0
HUMBERTO CARLOS DA COSTA BARROS – Fiscal de Receitas
Estaduais
A.I.N.F. Nº: 34.2017.51.000.0385-0
FERNANDO MATOS NUNES – Fiscal de Receitas Estaduais
LUIZ ALFREDO SEREJO DA SILVA
Coordenador Fazendário – CERAT – Redenção

Protocolo: 340408